
MINISTERUL EDUCAŢIEI, CULTURII ŞI CERCETĂRII AL REPUBLICII 

MOLDOVA 

                 ACADEMIA DE MUZICĂ, TEATRU ŞI ARTE PLASTICE 

 
 

ORDIN 

 

    Nr. _36-A___                                                           din__27.03.2020____ 

 

Activitatea de bază 

Cu privire la activitatea AMTAP 

în perioada 30.03-03.04.2020 

 

 

În temeiul p.3 și 4 din Dispoziția nr.6 a Comisiei pentru situații excepționale a 

Republicii Moldova din 26.03.2020 și a Circulare 04/1-09/2058 din 27.03.2020 a 

MECC, în scopul asigurării securităţii, protecţiei vieţii şi sănătăţii studenților și 

angajaților AMTAP, urmare a evoluţiei situaţiei epidemiologice şi măsurilor 

întreprinse de autorităţi pentru prevenirea răspândirii epidemiei virusului COVID-19  

 

ORDON: 

 

1. A  declara zilele din perioada 30 martie - 03 aprilie 2020 zile de odihnă 

pentru toate categoriile de personal angajat al AMTAP; 

2. A încadra în lucru în perioada 30 martie - 03 aprilie 2020 doar personalul 

strict necesar pentru asigurarea pazei clădirilor din gestiunea AMTAP și 

pentru întreținerea condițiilor igienice din cămine: responsabil - prorector 

SAG Ion Butucea; 

3. A monitoriza cu regularitate de la distanță starea de securitate și ordine a 

clădirilor din gestiunea AMTAP cu desemnarea unei echipe de muncitori 

(lăcătuș, electrician) pentru intervenții în cazuri de urgență: responsabil - 

prorector SAG Ion Butucea; 

4. A recupera zilele din perioada 30 martie - 03 aprilie 2020 în modul stabilit 

de Guvernul Republicii Moldova după ridicarea stării de carantină; 

5. A informa membrii comunității academice a AMTAP despre conținutul 

prezentului ordin prin plasarea lui pe pagina web a AMTAP și transmiterea 

prin toate mijloacele de informare disponibile.  

 

 

 

Rector     Victoria Melnic 


